
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Němčice nad Hanou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2007-08 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 30. září 2008 

  
 

 

 



Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2007-08 

 

Část I. 

 

Základní charakteristika školy 

 

a) Název školy: Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

 

    Sídlo:  Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

 

    Právní forma: právní subjekt, příspěvková organizace 

 

    IČO:  00380652 

 

b) Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

 

c) Ředitel školy: Ladislav Gazdag 

 

d) Odloučená pracoviště (pobočky): 

   Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

   Pivín, Prostějov, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

 

Údaje o škole k 1. 9. 2007: 

 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu  

Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

23,04 553 24 17,52 30 27 

 

 

e) Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

 

f) Celková kapacita školy a jejích součástí:    520 žáků 

 

g) Studijní obory:     hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

 



Část II. 

Údaje o pracovnících školy 

 

a) Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků 

 

 

 

 kvalifikovaní bez kvalifikace 

 25 2 
 

Pracovní poměr v závěru školního roku ukončili 2 pracovníci: 

Martina Bosáková a Ondřej Mucha 

 

 

b) Pedagogičtí pracovníci zaměstnaní na dohodu o pracovní činnosti: 

Počet pracovníků:    7 

Počet odpracovaných hodin týdně  44,5  

 

 

c) Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 2 

 

d) Studující učitelé ZUŠ Němčice n.H.: 

 

 

1. Josef Kalivoda NIDV – Studium pedagogiky 

 

2. Jindřich Novák Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, obor: 

provozování praxe staré hudby 

3. Alexandr Zarivnij Konzervatoř Pavla Josefa Vejvanovského v Kroměříži 

 

4. Eva Štefková CMTF Univerzity Palackého – magisterské 5-leté studium, obor: 

Křesťanská výchova, pedagogické zaměření 

5. Zdeňka Gregorová JAMU Brno, obor: dramatická výchova 

 

6. Pavla Kundelová Univerzita Palackého Olomouc, Hudební fakulta, obor: učitelství  

pro střední školy a ZUŠ – zaměření klavír 

7. Ondřej Mucha JSMU Brno, obor: duchovní hudba, zaměření – varhany, dirigování 

 

8. Jitka Minářová CMTF Univerzity Palackého – obor: křesťanská výchova, 

pedagogické zaměření: Pražská vysoká psychoterapeutická fakulta  

9. Martina Bosáková Masarykova univerzita v Brně, obor: hudební výchova 

 

10. Martin Dostál Výuka hry na smyčcové nástroje na ZUŠ a SUŠ – Metodika v praxi 

 



Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 30.6.2008 

Počty žáků 1. stupně 

 
Celkem Dívky hudební literárně - dramatický taneční výtvarný Kolektivní 

Př. roč 1. 81 54 0 12 12 22 35 

Př. roč 2. 25 19 0 7 10 1 7 

1. ročník 97 71 86 2 4 2 3 

2. ročník 83 53 66 9 6 0 2 

3. ročník 56 37 47 7 2 0 0 

4. ročník 48 36 46 0 2 0 0 

5. ročník 36 31 19 10 7 0 0 

6. ročník 20 15 13 0 3 4 0 

7. ročník 20 16 12 0 8 0 0 

Celkem 466 332 289 47 54 29 47 

 

Počty žáků 2. Stupně 

 
Celkem Dívky hudební Taneční Kolektivní 

1. ročník 21 8 16 5 0 

2. ročník 13 6 11 2 0 

3. ročník 7 2 6 1 0 

4. ročník 7 5 6 1 0 

Celkem 48 21 39 9 0 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 396 293 30 0 74 

literárně - dramatický 53 26 0 0 27 

taneční 66 39 0 0 27 

výtvarný 30 6 0 0 24 

Celkem 545 364 30 0 152 



Počty absolventů školního roku 2007/2008 

 

   Celkem Dívky  hudební LDO TO VO 

 

1. stupeň  28  19  20  0 8 0   

2. stupeň    7    5    6  0 1 0  

Celkem  35  24  26   9 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. června 

1995 pod č. j. 18 418/95 (obor  hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor 

výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 1. září 2004 pod 

č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický). 

 

 

Účast na soutěžích 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – hudební obor: 

 

Školního kola se zúčastnilo celkem 35 žáků a to v následujících disciplínách: 

Hra na housle:    5 žáků 

Hra na kytaru:   6 žáků 

Kytarová dua:   6 žáků 

Hra na klavír:   9 žáků 

Hra na akordeon:  1 žák 

Orchestrální hra (akordeon) 8 žáků 

 

Umístění v okresním kole: 

 

Hra na housle:   2x 2. místo, 2x 3. místo 

Hra na kytaru:   2x 2. místo 

Hra na klavír:   2x 2. místo, 1x 3. místo 

 

Umístění v krajském kole: 

 

Výtvarné soutěže: 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT): 

Soubor prací pěti až sedmiletých žáků s názvem Gotika – postup do ústředního kola 

 

Barvy podzimu (vyhlašovatel DDM Vápenice): 

4x 1. Místo, 1x 2. Místo, 8x čestné uznání 

 

Výtvarný plenér Lipany: 

Ocenění za malbu krajiny – 1 žákyně   



Část IV. 

 

Údaje o výsledcích kontroly ze stran y České školní inspekce 

 

Česká školní inspekce provedla kontrolu ve dnech 10. – 12. Prosince 2007. Inspekční činnost 

byla zaměřena na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v základní umělecké 

škole. Ze závěrečného hodnocení, které je nedílnou součástí kompletní Inspekční zprávy č.h.ČŠI-

503/07-13 vyplývá následující: ZUŠ Němčice nad Hanou vyučuje dle platných učebních 

dokumentů. Výchovně-vzdělávací proces prochází inovacemi, které jsou důležitým a nezbytným 

pilířem při tvorbě vlastního školního vzdělávacího programu. Vedení školy účelně podporuje 

další vzdělávání pedagogických pracovníků s ohledem na potřeby a možnosti školy. Dlouhodobá 

koncepce rozvoje školy i stanovené cíle mají podporu pedagogů, zřizovatele i rodičovské 

veřejnosti. Řízení školy i vnitřní kontrola jsou funkční. Vytvořené partnerské vztahy 

s uměleckými školami v zahraničí, kvalitní spolupráce s kulturními institucemi a základními 

školami v jednotlivých obcích, kde jsou odloučená pracoviště, se pozitivně promítají do kvality 

výuky.  

 

 

 

 

Část V. 

 

Interní předpisy 

 

4/2007  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2007/2008    

1/2008  Provozní řád a ochrana majetku 

2/2008  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

3/2008  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2008 

4/2008  Směrnice o finanční kontrole  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část V. 

 

 

A. Hlavní úkoly a záměry na školní rok 2007/2008 a jejich plnění 

 

1. Důsledně dodržovat Školní řád zejména v oblasti dodržování BOZP a práce s dětmi mimo 

vyučování. 

Byl dopracován systém evidence a zajišťování akcí školy. Ve zpracovaném formuláři se 

přesně evidují žáci, kteří se akce účastní, doba trvání akce a odpovědné osoby. Současně 

odpovědná osoba předkládá požadavky potřebné k technickému a organizačnímu zajištění 

konkrétní akce. 

2. Podporovat různé formy získávání a prohlubování kvalifikace u pedagogických 

pracovníků. 

Pracovníci školy si prohlubují kvalifikaci formou účasti na odborných školeních a 

seminářích. Dvěma pracovníkům je umožněno získávání kvalifikace.  

3. Zahájit práce na školním vzdělávacím programu. 

4. Připravit členy předmětových komisí a celý pedagogický sbor na vytváření školního 

vzdělávacího programu. 

Škola byla zapojena do krajského projektu, kterého cílem je tvorba metodiky vytváření 

školního vzdělávacího programu. Předmětové komise vytvořily cílové kompetence pro 

jednotlivé předměty a ročníky. 

5. Vytvořit koncepci a sjednotit systém předškolní přípravy žáků – PHV, PHPV, PLDV. 

Byly vytvořeny podmínky a metodika výuky pro zavedení nové formy výuky přípravné 

výchovy pro všechny obory. Tento experimentální způsob výuky byl zaveden v Němčicích a 

na pobočce v Brodku u Prostějova 

6. V souladu nového školního vzdělávacího programu již v letošním školním roce přejít na 

systém skupinové výuky u vybraných hudebních nástrojů. Jedná se zejména o nástroje, 

které jsou důležité pro stěžejní soubory a orchestry školy. 

Předmětová komise dechových a bicích nástrojů vytvořila systém přípravy žáků do 

jednotlivých sekcí dechového orchestru mladých 

7. Dopracovat metodiku výuky v předmětech technika zvukového záznamu, hra na 

elektrickou a basovou kytaru, vytvořit systém výuky žáku těchto předmětů. 

Tento úkol nebyl splněn. Vedení školy přijme v následujícím školním roce radikálnější 

opatření. 

8. Koordinovat činnost hudebního a nehudebních oborů v souladu s vytvářením klíčových 

kompetencí nového školního vzdělávacího programu. 

Vytvořením experimentálních tříd v předmětech přípravná výchova byl učiněn zásadní krok 

k prolínání výuky hudebních a nehudebních oborů. Pro vyšší ročníky je připravován projekt, 

do kterého budou zapojeni žáci jak hudebního, tak i nehudebních oborů. Výstupem bude 

celoškolní představení při příležitosti 40. výročí založení školy. 

9. Vytvořit systém vzdělávání v předmětech hlasová výchova a pěvecký sbor. 

Byly vytvořeny personální podmínky pro výuku hlasové a pěvecké výchovy. Pěvecký sbor 

byl zařazen jako nepovinný předmět pro žáky školy. 

10.  Zvýšit podíl a odpovědnost umělecké rady školy na vytváření koncepčních záměrů a 

tvorbě dramaturgie stěžejních akcí školy s návazností na činnost předmětových komisí. 

Součinnost předmětových komisí a umělecké rady při tvorbě koncepčních záměrů se 

neosvědčila. V následujícím školním roce se činnosti předmětových komisí a umělecké rady 

osamostatní. 



11. Vytvořit podmínky pro vznik divadelního souboru v Nezamyslicích vytvořeného nejenom 

z žáků školy, ale i z dospělých členů. 

Po slibných začátcích se tento záměr nepodařilo rozvinout kvůli vnitřním rozporům členů 

divadelního souboru. 

12. I nadále umožňovat získávání uměleckého vzdělávání dospělým. Zapojovat je do činnosti 

souborů a orchestrů. 

Vzdělávání dospělým bylo v individuální výuce umožněno v omezené míře. Dospělí žáci – 

absolventi školy  - působí zejména v dechovém orchestru a taneční skupině RUT. 

13. Vytvořit nový systém školní matriky a evidence žáků v souladu s právními normami ČR. 

V souladu s právními předpisy byl vytvořen kombinovaný systém školní matriky a to ve 

formě elektronické - evidence žáků a fyzické – evidence katalogových listů. 

14. Realizovat cyklus adventních a vánočních vystoupení žáků a souborů školy dle 

požadavku obecních úřadů na jednotlivých pobočkách. 

Koncerty byly realizovány. 

15. Připravit a realizovat školní a okresní kola soutěží ZUŠ. 

Soutěže byly realizovány – viz Účast na soutěžích. 

16. Připravit a realizovat koncerty a vystoupení žáků v rámci Svátku hudby 2008 

v Němčicích nad Hanou. 

Svátek hudby byl rozčleněn na dvě části. První část byla realizována v červnu a to formou 

programu Zahradní slavnost, ve které se představil jak hudební obor, tak i nehudební obory. 

Druhou částí byl festival mládežnických dechových orchestrů v srpnu. 

17. Podporovat činnost občanských sdružení Klub přátel ZUS a Dechový orchestr mladých a 

spolupracovat s nimi při tvorbě projektů pro jejich členy. 

Klub přátel realizoval ve spolupráci se školou projekt Hudba a folklór nás spojuje III, kterého 

se zúčastnili kromě žáků školy i mladí umělci ze Slovenska, Polska a Irska. Projekt byl 

financován ČNA – Youth. Občanské sdružení DOM realizovalo dva projekty – koncertní 

zájezd do Litvy a Festival mládežnických dechových orchestrů. Finanční zdroje – 

Ministerstvo kultury a Krajský úřad Olomouckého kraje. 

18. Vytvořit systém zapojení žáků do mezinárodních projektů realizovaných školou a 

občanskými sdruženími. 

Do mezinárodních projektů byli zapojeni zejména žáci tanečního oboru a ti žáci, kteří se 

v minulých letech projektů neúčastnili. 

19. Zajistit celostátní mediální propagaci D.O.M. formou natáčení televizního programu. 

Zajistit po všech stránkách účast D.O.M. na festivalech v ČR i zahraničí. Zpracovat 

systém finanční spoluúčasti členů orchestru na těchto akcích. 

V lednu bylo realizováno natáčení programu …A tuhle znáte? Pro ČT. Byla zvýšena finanční 

spoluúčast členů orchestrů a souborů na festivalech a soutěžích. 

20. Zlepšit nástrojové vybavení školy. 

Dotace od zřizovatele byla použita zejména na nákup hudebních nástrojů. Byly zakoupeny 

nové tympány, křídlovky, fagoty, a další dechové nástroje. Dále byla zakoupena nová 

hudební aparatura. Z dotací Města Prostějova byly pořízeny nové kostýmy na projekt 

Židovská svatba pro taneční skupinu RUT. 

   

 

 

 

 

 



 

Část VII. 

Další údaje o škole 

a) Koncerty a veřejná vystoupení žáků školy 

 

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO 

Září:   

1. DOM - Mikroregion Němčicko se baví Hruška 

10. Vernisáž obrazů – vystoupení taneční skupiny RUT DUHA Prostějov 

12. Patnáct let od založení CMG - vystoupení TS RUT Nám.T.G.Masar. PV 

16. DOM – vystoupení na Hodech v Prostějově Prostějov 

22. Oslavy 100 let skautingu - vystoupení taneční skupiny RUT Prostějov 

26.9.-1.10. DOM – koncertní zájezd Kraljevo Srbsko 

28.  Regionální přehlídka mažoretek Nezamyslice 

30. Vystoupení LDO -  představení „Ronja“  - Hody Nezamyslice  

Říjen:   

17. Vítání občánků Klenovice 

20. Regionální pěvecká soutěž Hanácký skřivan (4-15let) Prostějov 

21. Den pro Izrael - vystoupení taneční skupiny RUT Prostějov 

Listopad:   

1. Regionální pěvecká soutěž  “Slavíci z Přerova“ (II.stupeň ZŠ) Přerov 

3. Regionální pěvecká soutěž „Hanácký skřivan“ (15-20let) Prostějov 

10. Regionální pěvecká soutěž „Hanácký skřivan“  

(rodiče s dětmi) 

Prostějov 

10. Pro důchodce Klenovice 

16. Slavnostní otvírání komunikací Němčice n.H. 

18. Setkání s důchodci Pivín 

20. Celostátní  pěvecká soutěž „Slavíci ve školní lavici“ Brno-Bílý dům 

22.-24. Mezinárodní pěvecká soutěž „Zlatá loutna“ Třinec 

23. Vystoupení žáků ZUŠ pro MŠ  Ivaň  

24. Regionální pěvecká soutěž  

„Hanácký skřivan“ (rodiče s dětmi) 

Prostějov 

29.-2.12. TO - přehlídka amatérských souborů „Nadělení v pohybu“ Brno 

30. Vánoční strom Bedihošť 

Prosinec:   

1. Zpívání u vánočního stromu  Doloplazy 

2. Hra koled u stromečku Klenovice  

2. Rozsvícení vánočního stromku Němčice n.H. 

8. Divadelní dílna ZUŠ Němčice 

8. Domenica - Adventní koncert  Prostějov 

10. Vánoční besídka Němčice n.H. 

10. Vánoční besídka Brodek u PV 



12. Vánoční besídka Němčice n.H. 

13. Vánoční besídka MŠ Nezamyslice 

13. Vánoční besídka Dobromilice 

15. Vánoční koncert Pivín 

15. Vánoční besídka Bedihošť 

16. Vánoční besídka-LDO Doloplazy 

15. Adventní koncert Dobromilice 

16. Adventní koncert Otaslavice 

16. Adventní koncert Němčice n.H. 

17. Vánoční besídka Nezamyslice 

17. Soustředění komorního souboru - Domenica ZUŠ Němčice 

19. Vánoční besídka LDO pro ZŠ a MŠ Nezamyslice 

19. Vánoční besídka literárně-dramatického oboru Otaslavice 

20. Vánoční besídka Tištín 

21. Koncert pro ZŠ Otaslavice 

22. Zpívání u stromečku Dřevnovice 

23. Živý betlém Nezamyslice 

25. DOM - Vánoční vytrubování Tištín 

Leden:   

5. Vystoupení taneční skupiny RUT Otaslavice 

11. DOM natáčení ČT - zkouška Ivanovice 

12. DOM natáčení ČT Ivanovice 

12. Vystoupení sólových zpěváků na plese SRPŠ Němčice n.H. 

29. Školní kolo soutěže - klavír, smyčce Konc. sál ZUŠ 

Únor:    

2. Vystoupení sólových zpěváků na plese Vrchoslavice 

13. Školní kolo soutěže - kytara, akordeon Konc. sál ZUŠ 

13. Mně sluchu dopřejte – představení LDO Kino Oko Němč. 

14.-15. Okresní kolo soutěže ZUŠ - klavír ZUŠ Prostějov 

Březen:   

5. Okresní kolo soutěže ZUŠ - akordeon ZUŠ Prostějov 

7. Vystoupení PS Zpěváček, Veselé kapely a sólových zpěváků 

na MDŽ 

Sokolovna Nezamyslice 

8. – 9. Taneční seminář Němčice – ZUŠ 

9. Vítání občanků Pivín 

14. Vystoupení taneční skupina RUT   Hranice n.M. 

18.-19. Krajské kolo soutěže - klavír ZUŠ Uničov 

19. Okresní kolo soutěže –smyčce ZUŠ Němčice 

27. Krajské  kolo soutěže ZUŠ akordeon ZUŠ Prostějov 

30. Dny přátelství – taneční skupina RUT Valašské Meziříčí 

Duben:   

1. Okresní kolo soutěže ZUŠ  - kytara ZUŠ Konice 

3. Přehlídka zájmové umělecké činnosti  Odry 

4. Klavírní recitál Lenky Navrátilové ZUŠ Němčice 

5. Vystoupení žáků na výroční schůzi myslivců Klenovice  

6. DOM desítka – nedělní odpoledne KD Pavlovice 



7. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

10. Okresní kolo soutěže-výtvarný obor Prostějov 

10. Krajské kolo soutěže - smyčce ZUŠ Sternberk 

11. – 13. Soustředění DOM  Jevíčko – Eden  

22. Krajské kolo soutěže - kytara ZUŠ Olomouc-Žerot. 

23. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

26.4.-2.5. Vítání divadelních souborů –Divadelní máj MěÚ Němčice 

27. DOM-Slavnost sv. Floriána – průvod hasičů Němčice 

28. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

30. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

Květen:   

1.5. DOM –Koncertní zájezd  Mohelnice 

2.-4. DOM –Koncertní zájezd Lipany, Košice SK  

3. P  Pěvecká soutěž „O zámecký klíč“ – sóloví zpěváci Přerov 

4. Den matek Pivín 

8. Po stopách Mánesa Čechy pod Kosířem 

9. – 18.  Cyklus koncertů ke Svátku matek všechny pobočky 

11. DOM Desítka – nedělní vystoupení ke Svátku matek Ivanovice 

11. Den matek Zámek Brodek u PV 

12. Besídka Konc. sál ZUŠ 

14. Besídka Konc. sál ZUŠ 

17. Vítání dětí Klenovice  

17. Jarní  koncert DOM  Ivanovice 

18. Besídka pro maminky Tištín 

19. Besídka  ZUŠ Němčice 

24.-25. DOM-zájezd na festival  Dolní Benešov 

29. Postupové zkoušky  Bedihošť 

30. Akademie ZŠ Němčice Němčice n.H. 

31. 100 + 1 – taneční skupina RUT  Mikulov – zámek 

Červen:   

2.-6. Postupové zkoušky Všechny pobočky 

4. Představení LDO „O nemocné princezně“ Konc. sál ZUŠ 

4. Představení LDO „O nemocné princezně“ Konc. sál ZUŠ 

5. Představení  LDO „O bílé kočičí princezně“ pro MŠ Konc. sál ZUŠ 

5. Představení  LDO „O bílé kočičí princezně“ pro rodiče Konc. sál ZUŠ 

7. Konference Smíření – taneční skupina RUT České Budějovice 

10. Závěrečná besídka ZŠ Otaslavice 

11. Pedagogická rada ZUŠ Němčice 

11. Slavnostní předávání absolventských vysvědčení ZUŠ Němčice 

12. Závěrečný koncert Nezamyslice 

14. DOM-koncertní výjezd Bělotín 

15. DOM-účast na festivalu Ant. Žváčka Konice 

15. Školní akademie Brodek u PV 

18. Den otevřených dveří  ZUŠ Němčice 

18. SH Vzájemnosti Němčice – kino Oko 

19. SH Hudební besídka ZŠ Dobromilice 



20. SH Zahradní slavnost  Němčice-areál Zátiší 

20. DOM desítka - Den otevřených dveří Agrodružstvo Tištín 

21. SH Vystoupení pro děti – LDO Nezamyslice 

22. Folklórní festival taneční skupiny RUT Přerov  

23. Závěrečná porada ZUŠ Němčice 

25.- 30. DOM - koncertní zájezd  Trakai Litva 

Červenec   

9.-21. Mezinárodní tábor-Hotel Javor Dolní Malá Úpa  

27. Festival židovské kultury Holešov 

Srpen:   

7.-17. Letní hudební tábor- Horský hotel Flora D.Mísečky Krkonoše 

30. Vystoupení sólových zpěváků a komorního pěveckého sboru 

na Mikroregionu 

Doloplazy 

30. DOM –vystoupení na Mikroregionu Doloplazy 

30.-31. DOM – festival dechových orchestrů Němčice n.H. 

 
 


